第３回南奈良総合医療センター倫理審査委員会議事概要

日  時：平成２９年８月２９日（火）１６：３０～１７：１０

場  所：南奈良総合医療センター１階大会議室

出席委員：下川委員長、川野委員、久保委員、南委員

欠席委員：小畠委員、堀口委員、嶋田委員、鵜飼委員

■倫理審査申請の審査

 新規申請  ３件

【新規】

受付番号 研究課題名 申請者 判定

１２
下部消化管出血の実態と危険因子に関する検

討の後ろ向き単施設研究

消化器内科

部長

沢井 正佳

承認

１３
腹部緊急手術における Indocyanine green

(ICG) 蛍光法による腸菅血流評価の研究

外科

医長

植田 剛

承認

１４

身体拘束実施と解除のツールを用いたカンフ

ァレンスの実施が、身体拘束実施患者にもた

らす効果とその実施可能性の検討

５階西病棟

主任技師

小林 みゆき

承認

次回開催日 平成２９年１１月２１日（火）１６：１５～